
DODATEK Č. 4
KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 25.8.2014

I.
SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

se sídlem: 

zastoupený;

IČ:

DIČ:

Bankovní spojeni: 

č. účtu:

(dále jen „objednatel“ ) na straně jedné

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

Pivovarské náměstí 1245, 50003 Hradec Králové 

PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

708 89 546 

CZ 70 88 95 46

a

Zhotovite l:

se sídlem: 

zastoupený:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

JIKA-CZ s.r.o.

Čibuz 6, Smiřice 503 03 / Dlouhá 101, Hradec Králové 500 03

Ing. Jiřím Slánským, jednatelem 

259 17 234 

CZ 25 91 72 34

č. účtu:

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové odd. C vi. 14380

(dále jen „zho tovite l“ ) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále také jako „sm luvní strany")

Shora uvedené smluvní strany uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento

dodatek č. 4 ke sm louvě o dílo  na zpracování projektové dokumentace pro prováděni stavby a 
výkon autorského dozoru ze dne 25.8.2014 (dále jen  „sm louva" nebo „sm louva o  d ílo ") ve znění

je jích  dodatků č. 1 ,6 .2  a č. 3.
(dále jen „dodatek č. 4")

I.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany tímto dodatkem stvrzují dohodu smluvních stran ohledně změn předmětu smlouvy, 
termínu, ceny díla, platebních podmínek, sankce, oprávněné osoby.

2. Výrazy použité v tomto dodatku majf stejný význam a jsou definovány ve smlouvě, není-li dále uvedeno 
jinak.

Strana 1 (celkem 4)



PŘEDMĚT DODATKU

II.

1. ČI. IV. PŘEDMĚT DÍLA:

Smluvní strany se dohodly, že se doplňuje odstavec 1. do článku IV. bodu 1 smlouvy v následujícím 
zněním:

1. Předmětem smlouvy jsou dále projekční práce spočívající v zapracování níže uvedených změn do 
všech částí projektové dokumentace pro provádění stavby včetně úpravy soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb.

Jedná se o změnu:

a) náhrada dočasné plynové kotelny na dočasnou předávací výměníkovou stanici pára - voda včetně 
úpravy připojovacích rozvodů;

b) náhrada trvalé výměníkové stanice voda - voda na výměníkovou stanici pára - voda v objektu J 
včetně úpravy a ověření kapacity připojovacích rozvodů;

c) využití tepla z odpadního kondenzátu páry pro předehřev teplé vody;

d) vypuštění trvalého páteřního teplovodu včetně rozvodů do výměníkové stanice v objektu J;

e) doprojektování trvalého parovodu a odvodu kondenzátu včetně zaústění do výměníkové stanice 
J a do dočasné výměníkové stanice.

f) vypuštění přípojky plynu

Bližší popis předmětu díla je  obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Předmětem smlouvy o dílo není zpracování projektové dokumentace technologie výměníkových 
stanic.

Smluvní strany se dohodly, že se doplňuje body 16 a 17 do článku IV. smlouvy v následujícím zněním:

16. Zhotovitel je  povinen jasně specifikovat v projektové dokumentaci pro provádění stavby a 
v soupisech stavebních prací, dodávek a služeb rozhraní dodávky budoucího dodavatele stavby a 
dodávky budoucího dodavatele technologie předávacích stanic tak, aby bylo zcela jednoznačné.

17. Zhotovitel dále zajistí provádění koordinace změn projektu vyplývajících ze změn projektové 
dokumentace dle dodatku č. 4 smlouvy s případným dodavatelem technologie výměníkových stanic, 
jakož i součinnost s projektantem technologie výměníkové stanice.

Zhotovitel dále zajistí inženýrskou činnost spojenou svýše uvedenými změnami ve vztahu k 
dotčeným orgánům veřejné správy včetně zajištění vydání potřebných opatřeních, rozhodnutí atd., 
nutných pro realizaci díla.

2. ČI. V. TERM ÍNY PLNĚNÍ:

Smluvní strany se dohodly, že se doplňuje odstavec 1. do článku V. bodu 1 smlouvy v následujícím 
zněním:

1. Zpracovaná úprava projektové dokumentace pro provádění stavby včetně soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb dle článku IV., bodu 1, odstavce 1. bude předána objednateli bez vad a nedodělků 
do 15.5.2017. Inženýrskou činnost dle bod 17 článku IV. bude zhotovitel provádět bezprostředně po 
předání řádně zpracovaných úprav projektové dokumentace dle předchozí věty bez vad a nedodělků.

3. ČI. VI. CENA Z A  DÍLO:

Smluvní strany se dohodly, že se bod 2 článku VI. smlouvy se ruší a nahrazuje v následujícím zněním:

2. Cena celkem za sjednané dílo -  projektová dokumentace pro prováděni stavby, aktualizace 
architektonicko-výtvamého řešení pavilónů J a K  (Interiér), zdravotnické technologie a IT  
techniky a vypracovaný plán organizace výstavby:

Strana 2 (celkem 4)



Původní cena dle SOD celkem v Kč bez DPH 3 349 000,- 
(slovy: třimilionytřistačtyřicetdevěttisíc)
DPH 703 290,- (slovy: sedmsettřitislcdvěstědevadesát) 
Cena celkem dle SOD v Kč včetně DPH 4 052 290,- 
(slovy: čtyřimilionypadesátdvatisícdvěstědevadesát)

Cena dle Dodatku č. 1 v Kč bez DPH 3 546 750,- 
(slovy: třimilionypětsetčtyřicetšesttislcsedmsetpadesát)
DPH 744 817,50 (slovy: sedmsetčtyřicetčtyřitisícosmsetsedmnáctlprunpadesáthaléřů)
Cena celkem dle Dodatku č. 1 v Kč včetně DPH 4 291 567,50
(slovy: čtyřimilionydvéstědevadesátjednapětsetšedesátsedmkorunpadesáthaléřů)

Nová cena celkem dle Dodatku č. 4 v Kč bez DPH 3 999 850,- 
(siovy: tfimilionydevětsetdevadesátdevěttisícosmsetpadesát)
DPH 839 968,50 (slovy: osmsettřicetdevětdevětsetšedesátosmkorunpadesáthaléřů)
Cena celkem dle tohoto Dodatku v Kč včetně DPH 4 839 818,50
(slovy: čtyřimilionyosmsettřicetdevěttisfcosmsetomsnáctkorunpadesáthaléřů)

4. ČI. VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY:

Smluvní strany se dohodly, že se doplňuje další odstavec do článku VII. smlouvy v následujícím zněním:

3. Část ceny díla sjednaná smluvními stranami dodatkem č. 4 ke smlouvě o dílo bude hrazena takto:

a) 80%, tj. 362.480,- Kč bez DPH, bude zhotoviteli uhrazeno po předáni řádně, bez vad a 
nedodělků, zpracované úpravy projektové dokumentace pro prováděni stavby včetně soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb dle článku IV., bodu 1, odstavce 1,

b) zbylých 20%, tj. 90.620,- Kč bez DPH, bude zhotoviteli uhrazeno po dokončení inženýrské 
činnosti dle bod 17 článku IV., tj. po nabití právní moci rozhodnuti o povoleni změny stavby před 
dokončením.

5. ČI. XI. SANKCE:

Smluvní strany se dohodly, že se doplňuje další odstavec do článku XI. bodu 1 smlouvy v následujícím 
zněním:

- V  případě prodleni zhotovitele s předáním části díla dle článku IV., bodu 1, odstavce 1. má objednatel 
vůči zhotoviteli nárok na smluvnf pokutu ve výši 15 000,- Kč (slovy: patnácttisíc korun českých) za 
každý den prodleni a zhotovitel je  povinen tuto smluvní pokutu zaplatit. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plné výši.

6. ČI. XVI. OPRÁVNĚNÉ OSOBY:

Smluvnf strany se dohodly, že se bod 3a  5 článku XVI. smlouvy se ruší a nahrazují následujícím zněním:

4. Oprávněné osoby objednatele a zhotovitele se všeobecnou působnosti

a) Ing. Václav Nýč - za objednatele

b) ing. Jiří Slánský -  za zhotovitele

5. Oprávněné osoby objednatele a zhotovitele ve věcech technických

a) Ing. Miroslav Michl - za objednatele

b) František Mrázek -  za objednatele

c) Ing. Jiří Slánský -  za zhotovitele

Strana 3 (celkem 4)



ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU

Ostatní ustanovení smlouvy a předchozích dodatků zůstávají v platnosti a nemění se.

Dodatek č. 4 je  vyhotoven v pěti stejnopisech, objednatel obdrží čtyři výtisky a zhotovitel obdrží jeden 
výtisk.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 4 byl uzavřen vážné a svobodné, a že je  jim  znám význam 
jednotlivých ustanovení tohoto dodatku č. 4. Na důkaz svého souhlasu s obsahem, jak je  výše uvedeno, 
připojují své podpisy.

Tento dodatek č. 4 byl schválen usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. M G  ¡é l-H  (2jCJ’T7  ze 
dne Z -5 \

K tomuto dodatku jsou připojeny následující přílohy: 

Příloha č. 1 Specifikace díla dle tohoto dodatku

Příloha č. 2 Rekapitulace změn závazku

Za objednatele 1 2 - 05 -  2017 Za zhotovitele

V Hradci Králové dne V Hradci

Ing. Jiří Slánslf] 
JIKA-CZ s.r.o

y. idnatel

Strana 4 (celkem 4)



Příloha č. 1 Specifikace díla dle tohoto dodatku
Jedná se o práce spojené se změnou zadání____________________________
[Část 1

*  Změna technologie PS
*  Změna přívodu tepla na páru do PS_______________________________________________________

|část2 .... ; '■ ■■■■: • ■ . v . . ■ ■ ''
*  Změna rozvodů tepla na páru k nové provizorní předávací stanici
*  Nová předávací stanice na provizorní část
*  Vypuštění plynové kotelny a přípojky plynu______________________________________________

g á š t j i y ^  ;■ Z £6 'M : - ?f -I; i - S^v- KU-
*  Vypuštění parkovacích ploch na veřejných komunikacích a rozšíření křižovatky

Části Poznámka
• Změna průvodní části A.SZ.
• Změna souhrnné části B.STZ.
• Změna souhrnné části B.POV.
• Změna situační části
• Změna PBŘ -  požárně bezpečnostní řešení - SO 11 a 12
• Změna SO 10 -  stavební část -  nepředpokládá se že se bude měnit 
-  vše bude v původních trasách

• Změna SO10 -  ZTI -  změna zdroje TU V a PS - změna zdroje TU V 
včetně využití tepla z kondenzátu
• Změna SOI 0 a SO 11- UT -  změna PS
• Návrh PD PS není předmětem Je potřeba určit rozhraní
• Změna SOI 0 -  MAR -  změna zdroje TU V a PS
• Změna SO 10 -  NN -  změna zdroje TU V a PS

• Změna pára -  doprojektování přívodů páry a kondenzátu do 
Předávací stanice v objektu J a do dočasné PVS včetně posouzení 
provededitelnosti pátěřního rozvodu páry od Š1-do Š 5

KOMPLET TRASA V 
KOLEKTORU VČETNĚ 
NAPOJENÍ PS

• Změna pára -  nutnost přeprojektování přeložky páry od Š1-Š 5 na 
trvalý rozvod (umístění v kolektoru a kapacita pro PS v J)

• Změna TEP -  změna trvalých rozvodů tepla -
Předmět: vypuštění 
teplovodu včetně rozvodů 
do objektu J (uzel)

• Výkaz výměr / rozpočet -  změna
• Inženýring se nepředpokládá a nenabízí dle stavebního povolení

Koordinace s dodavatelem PVS a součinnost s projektantem PVS

"
I

SO 1000.09,10,11,12 + POV
částr /--v. ■*. Poznámka > 1 '
• Změna průvodní části A.SZ.
• Změna souhrnné části B.STZ.
• Změna souhrnné části B.POV.
• Změna situační části
• Změna PBŘ -  požárně bezpečnostní řešení



•  AR výměníkové stanice - nenabízíme ,  dodá dodavatel dočasné 
PVS
• ST výměníkové stanice - nenabízíme,  dodá dodavatel dočasné 
PVS

pčedmětem návrh 
podkladní základové kce

• ZTI výměníkové stanice nenabízíme,  dodá dodavatel dočasné 
PVS

Doprojektovánř úpravny 
vody

• UT A TUV v objektu dočasné předávací stanici,  v předmětu 
dodavatele a provozovatele PVS

• Návrh PS - nenabízíme ,  dodá dodavatel dočasné PVS předmětem pouze 
koordinace

• MAR výměníkové stanice - nenabízíme,  dodá dodavatel 
dočasné PVS

předmětem pouze 
koordinace

• NN výměníkové stanice forma TZ + W
• SLP výměníkové stanice forma TZ +  VV

• Přípojka páry - vyřešeno v části i

• Změna TEP -  změna rozvodů tepla -
Obsahuje úpravu PDS010 
000.10, a 11 -  jiný náhradní 
zdroj tepla

•  Změna TUV -  změna rozvodů TUV
Obsahuje úpravu PDS010 
000.10, a 12 -  jiný náhradní 
zdroj tepla

•  Vyškrtnutí přípojky PL a odstranění plynové kotelny

•  Výkaz výměr /  rozpočet -  změna

Koordinace s dodavatelem PVS a součiinnost s projektantem PVS

Inženýrská činnost -  územní souhlas a změna stavby před dokončením

Poznámka

•  Změna průvodní části A.SZ. Není požadováno vypuštění 
z PD pro VZ

• Změna souhrnné části B.STZ. Není požadováno vypuštění 
z PD pro VZ

•  Změna souhrnné části B.POV. Není požadováno vypuštění 
z PD pro VZ

•  Změna situační části Není požadováno vypuštění 
z PD pro VZ

•  Změna PBŘ -  požárně bezpečnostní řešení Není požadováno vypuštění 
z PD pro VZ

•  Změna KOM Není požadováno vypuštění 
z PD pro VZ

•  Výkaz výměr /  rozpočet -  změna rozdělení na dvě části

územní rozhodnutí a stavební povolení *  Inženýring

? v l> .vF .f ‘ 7 ' > v ;- 7  7 ;-F^JvX' i-F/:v-v r" ^ . v : - -? $ 7  ' z 7



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
Název akce:

Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod - 1. Etapa -  Zpracování projektové 

dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru pro projekt

Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s hodnotou 0.

SOU HRNNÁ TABU LKA TOHOTO DODATKU

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 453 100,00 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ -  0,00 Kč bez DPH

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU 453100,00 Kč bez DPH

Předchozí dodatek Č. 1

\

Vytištěno dne: 3.5.2017 Čas: 12:32 1 / 3

I I
Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl



Vícepráce z předchozího dodatku +197 750,00 Kč bez DPH

Méněpráce z předchozího dodatku 
nesouviseiící s víceDracemi

-  0,00 Kč bez DPH

dle zákona č. 137/2006 Sb. 
(starý zákon)

Vytištěno dne: 3.5.2017 Čas: 12:32 2 / 3 Tabulku vytvořil a spravuje: tng. Miroslav Michl



ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 
NEEXISTUJE

Výpočet provedl/a: Jméno a příjmení

Vytištěno dne: 3.5.2017 Čas: 12:32 3 / 3 Tabulku vytvořil a spravuje: ing. Miroslav Michl


